
 
 

PORTARIA Nº 124/2023 - CEAD/UFPI 
 

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade 

Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, e, considerando: 

 

- MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 13/2023 – Coordenação da Especialização em 

Atendimento Educacional Especializado - AEE; 

 

RESOLVE: 
 

 

 

Designar os servidores efetivos do quadro de pessoal da UFPI, como Tutor/intérprete de 

Libras no curso de Especialização em Atendimento Educacional Especializado (AEE), realizado pelo 

Centro de Educação Aberta e a Distância/UFPI, por meio de convênio com a Secretaria de 

Educação Continuada, Alfabetização, Diversidade e Inclusão/MEC, aprovado conforme a Resolução 

CEPEX/UFPI 412, de 16/01/2023. 

 

Nome Completo CPF 

Beth Borges Barbosa xxx.590.923- xx 

Heron Ferreira da Silva xxx.714.823-xx 

 

   

 

   Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Teresina, Piauí, 01 de Setembro de 2023. 

 

 
 
 
 
 
 
 

                             Ildemir Ferreira dos Santos 
                                 Diretor do CEAD/UFPI em exercício 

 

 

 

 

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA 


		2023-09-01T11:38:05-0300




